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Informasjon om skoleskyss for skoleåret 2024/2025 
Dette skrivet informerer om reglene rundt skoleskyss og hvordan dere går fram for å søke. 
Informasjonen er hentet fra blant annet Utdanningsdirektoratets rundskriv "Retten til skyss". 

Regelverk 
Retten til skoleskyss etter dagens opplæringslov kapittel 7 gir elever rett på skoleskyss på 
fire grunnlag: 

1. Avstand. 
2. Særlig farlig eller vanskelig skolevei. 
3. Midlertidig eller varig medisinsk grunn.  
4. Båttransport 

 
Den nye opplæringsloven trer i kraft 1. august 2024. I den finner du reglene om skoleskyss i 
§ 4-1. Det blir ingen forskjell i skoleskyssrettighetene for elever i den nye opplæringsloven. 
 
1. Skoleskyss på grunn av avstand 
Elever har rett på skoleskyss når skoleveien er lenger enn 2 kilometer for 1. klassinger, eller 
4 kilometer for 2. klasse til 10. klasse.  
 
Skoleskyss på grunn av avstand gir ikke rett til skoleskyss til SFO eller leksehjelp. 
 
Rett til skoleskyss for grunnskoleelever på grunn av lang avstand er regulert i dagens 
opplæringslov § 7-1. 
 
2. Skoleskyss på grunn av særlig farlig eller vanskelig vei 
Barn som ferdes i trafikken, vil alltid være utsatt for en viss fare, og det kan ofte være 
vanskelig for barn å forholde seg til trafikk. For å få rett til gratis skoleskyss må det foreligge 
en "særlig risiko". Dette betyr at trafikkutfordringene på veien må være større enn det kan 
forventes at eleven mestrer. 
 
Skoleskyss på grunn av særlig farlig eller vanskelig vei gir ikke rett til skoleskyss til SFO eller 
leksehjelp. 
 
3. Skoleskyss på grunn av midlertidig eller varig medisinsk grunn.  
Elever kan ha rett på skyss som følge av funksjonshemming eller midlertidig skade eller 
sykdom. Dette er regulert i dagens opplæringslov § 7-3, og gjelder uten hensyn til avstanden 
mellom hjemmet og opplæringsstedet.  
 
Det er to vilkår som må være oppfylt for å få rett til skyss etter denne bestemmelsen: 

Til foresatte Vår referanse: 2023/279344-1 
Saksbehandler: Øyvind André Teigen Slemdal 
Dato: 4. januar 2024 
Deres ref.:    
  
   

https://www.udir.no/regelverkstolkninger/opplaring/Skoleskyss/udir-2-2019-retten-til-skyss1/
https://lovdata.no/lov/2023-06-09-30
https://lovdata.no/lov/2023-06-09-30/%C2%A74-1
https://lovdata.no/lov/1998-07-17-61/%C2%A77-1
https://lovdata.no/lov/1998-07-17-61/%C2%A77-3
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1. Eleven må ha en funksjonshemming eller en midlertidig skade eller sykdom 
2. Funksjonshemmingen, skaden eller sykdommen må gjøre at eleven/deltakeren har 

behov for skoleskyss. 
 
Elevene vil også ha rett til skyss til og fra skolefritidsordningen (SFO) og rett til skyss før 
skoledagen er over dersom funksjonshemmingen, skaden eller sykdommen gir behov for 
det. Bergen kommune har også valgt å dekke skyssutgifter for funksjonshemmede elever til 
og fra SFO på «langdagene», blant annet i skolens høst-, vinter- og påskeferie.  
 
Skoleskyss på grunn av midlertidig eller varig medisinsk grunn gir ikke rett til skyss til og fra 
leksehjelp. 

Slik søker dere skoleskyss 
Ansvaret for saksbehandling er delt mellom Bergen kommune og Skyss1. 
 
Skyss har ansvaret for følgende søknader: 

• avstand 
• båttransport 
• midlertidig eller varig medisinsk grunn 
• særlig farlig eller vanskelig vei (når skoleveien er over avstandskravet)2 

 
Det er skolen som sender inn søknaden til Skyss på vegne av 
eleven/foreldre/foresatte. Kontakt skolen hvis dere vil søke skoleskyss på dette 
grunnlaget. 
 
 
Bergen kommune har ansvaret for følgende søknader: 

• Særlig farlig eller vanskelig vei (under 2/4 kilometer) 
 
Søker dere skoleskyss på dette grunnlaget, skal dere bruke Bergen kommunes digitale 
søknadskjema3. Lenke til søknadskjema og annen informasjon kan dere finne på Bergen 
kommunes hjemmeside ved å søke etter «Skoleskyss»4.  

Annen praktisk informasjon 
Digital saksbehandler/robot 
Byrådsavdeling for barnehage og skole har i løpet av skoleåret 2022/2023 utviklet en digital 
saksbehandler. Roboten innvilger skoleskyss for elever der vi har forhåndsdefinert at 
skoleveien er objektiv særlig farlig eller vanskelig. Dette medfører at en del søknader blir 
behandlet innen 24 timer fra vi mottar søknaden. For øvrige søknader er det inntil 30 dager 
saksbehandlingstid. 
 
Eleven oppfyller flere kriterier for skoleskyss 
Noen ganger kan en elev oppfylle flere kriterier. Et eksempel er at eleven har lang skolevei 
over avstandskravet, og dere mener skoleveien er særlig farlig eller vanskelig.  
I disse situasjonene skal søknaden bare sendes til Skyss. Ta kontakt med skolen som 
vil sende inn søknad på vegne av eleven. 

 
 
1 Vestland fylkeskommune har delegert deres myndighet til å gjøre vedtak om skoleskyss til Skyss.  
2 «Til dømes sidevegskyss når avstand mellom heim og haldeplass er under avstandsgrensa, men ein 
søkjer om sidevegskyss grunna særleg farleg skoleveg til haldeplass/oppsamlingsplass.» Reglement 
for skoleskyss i grunnskolen, vedtatt av Vestland fylkeskommunes fylkesutval 
3 https://www.bergen.kommune.no/RUUViewer/1201/BK126-Skole-Skoleskyss  
4 https://www.bergen.kommune.no/innbyggerhjelpen/skole/grunnskole/skoleskyss/alt-om-skoleskyss  

https://www.bergen.kommune.no/RUUViewer/1201/BK126-Skole-Skoleskyss
https://www.bergen.kommune.no/RUUViewer/1201/BK126-Skole-Skoleskyss
https://www.bergen.kommune.no/innbyggerhjelpen/barnehage-og-skole/grunnskole/skoleskyss/skoleskyss
https://www.skyss.no/reise/skoleskyss/reglement-for-skuleskyss-i-grunnskulen/
https://www.skyss.no/reise/skoleskyss/reglement-for-skuleskyss-i-grunnskulen/
https://www.bergen.kommune.no/RUUViewer/1201/BK126-Skole-Skoleskyss
https://www.bergen.kommune.no/innbyggerhjelpen/skole/grunnskole/skoleskyss/alt-om-skoleskyss
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Vedtakets lengde 
Vi skriver som hovedregel vedtak om skoleskyss for et skoleår av gangen. Dette er fordi 
elevens forutsetninger endrer og utvikler seg fra år til år. Vedtak som roboten skriver vil også 
bare ha varighet på ett skoleår. Unntaksvis fatter vi skoleskyssvedtak som gjelder over flere 
år.  
 
Hvis du er usikre på om du trenger å søke på nytt eller ikke, sjekk hvor lenge vedtaket fra 
Bergen kommune er gyldig. Dette vil komme fram på første side, under overskriften 
«vedtak». Den enkelte skole har fått kopi av alle innvilgesessvedtak, og vil kunne hjelpe med 
å finne fram vedtakets gyldighet.  
 
Fritt skolevalg 
I Bergen kommune er det fritt skolevalg, som vil si at skoler kan ta inn elever som ikke bor i 
skolekretsen hvis de har plass. Bytter en elev skole etter fritt skolevalg har Bergen kommune 
vedtatt at foresatte selv må dekke skoleskyssen, med mindre eleven oppfyller 
unntaksvilkårene i kommunens forskrift5. 
 
Se i skoleplassvedtaket dere har mottatt fra skolen for hva som står om rett til gratis 
skoleskyss/egenbetaling.  
 
 
Med hilsen 
Seksjon for forvaltning, tilsyn og administrasjon (FTA) 
 
Anne Berit Lundberg - avdelingsleder 
Øyvind André Teigen Slemdal - jurist 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk. 
 
 
Kopi til: Etat for skole - stab 
 

 
 
«5 Forskrift om skolekretsgrenser og rett til skoleplass», https://lovdata.no/forskrift/2023-06-22-1682  

https://lovdata.no/forskrift/2023-06-22-1682/%C2%A74-5
https://lovdata.no/forskrift/2023-06-22-1682

